[image: image1.png]

ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

	ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

1-ая сессия 3 -го созыва
РЕШЕНИЕ

от 25 сентября 2024 года № 1
с. Дмитровка
Об избрании и вступлении Ефременко Дмитрия Александровича в должность председателя Дмитровского сельского совета – главы администрации Дмитровского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», со ст.42 Устава муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района, с решением 2 сессии 1 созыва Дмитровского сельского совета от 06.11.2014г. № 9 «Об утверждении Регламента сельского совета Дмитровского сельского поселения», с протоколом счетной комиссии для проведения тайного голосования по выборам председателя Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым и депутата в Советский районный совет от Дмитровского сельского поселения от 25.09.2024г. № 3, Дмитровский сельский совет решил:
1. Избрать председателем Дмитровского сельского совета - главой администрации Дмитровского сельского поселения - депутата Дмитровского сельского совета 3 созыва Советского района Республики Крым Ефременко Дмитрия Александровича, избранного тайным голосованием.

2. Председателю Дмитровского сельского совета Ефременко Дмитрию Александровичу приступить к исполнению полномочий после принятия присяги.

3. Вступить в должность председателя Дмитровского сельского совета – главы администрации Дмитровского сельского поселения Ефременко Дмитрию Александровичу с 25.09.2024 года.

4. Настоящее решение направить в срок не более 3 дней в Территориальную избирательную комиссию Советского района Республики Крым и в Советский районный совет.

5. Настоящее решение Дмитровского сельского совета обнародовать путем размещения на сайте и на информационном стенде Дмитровского сельского совета.
6 Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель Дмитровского сельского совета

Д.А.Ефременко